مجلد للشیخ ابی القاسم خلف بن عباس [الاندلسی] الزهراری [المتوفی بعد الایمعامنة] جعله
 على ثلثین مقالة اکثرها فی الادویة المرکبة على طریقة الکناشات [هو کتاب کثیر الفائدة]

علم التصريف ۳۳۵

وهو علم يبحث فيه عن الاعراض الذاتية لمفردات كلام العرب من حيث صورها وهيئاتها
 5 كالاعلال والادغام اى المفردات الموضوعه بالوضع النوعى ومدلولاتها والهيئات الاصلية العامة
 للمفردات والهيئات التغييرية كبيان المعتلات قبل الاعلال وبعد الاعلال وكيفية تغييرها عن
 هيئاتها الاصلية على الوجه الكلى بالمقاييس الكلية كصيغ الماضى والمضارع ومعانيهما
 ومدلولاتهما وموضوعه الصيغ المتخصوصة من الخيئية المذكورة وغرضه تحصيل ملكة
 يعرف بها ما ذكر من الاحوال وغايتها الاحتراز عن الخطأ من تلك النجتهات ومبادئه
 10 مقدمات مستنبطة من تتبع استعمال العرب وأول من دون علم التصريف ابو عثمان المازنى

haud valet. Volumen de medicina in triginta dissertationes digestum, quarum plures
 ad methodum operum *Kunnāshāt* a Syris editorum de medicamentis compositis agunt,
 auctore Sheikh *Abu'l-cāsim Khalaf Ben Abbās [Andalusī] Zahrāwī* [initio seculi
 quinti mortuo. Liber est magnae utilitatis]. —

3035. Ilm el-tesrif. Doctrina flexus formarum.

Haec est ea doctrina, in qua de accidentibus essentialibus simplicium verborum
 linguae arabicae quaeritur, ratione habita eorum formarum et modificationum, quales
 sunt permutatio literarum infirmarum et insertio. Intelligenda autem sunt verba 5
 simplicia primitus ita posita, ut speciem constituent, eorumque notiones, quas in hoc
 vel illo contextu admittunt, et formae principales, quae verbis simplicibus et formis
 mutationi subjectis communes sunt, ut est expositio verborum infirmorum ante et post
 permutationem, et ratio, qua illa ex formis suis principalibus modo universalis ex
 analogiis universalibus pendente permutantur, ut sunt formae praeteriti et aoristi,
 earumque significationes et notiones. Objectum ejus sunt formae peculiares relationi
 supra laudatae subjectae, ejusque consilium comparatio facultatis, qua status diversi
 commemorati cognoscuntur, et summus finis evitatio est vitiorum, quae contra has
 rationes committi possunt, et principia ejus praemissae sunt ex accurata usus Arabum
 cognitione elicitalae. — Primus, qui doctrinam flexus formarum in artis formulam 10
 redegit, cum antea grammaticae inserta esset, *Abu Othmān Māzīnī* fuit. *Abu'l'kheir*

المصنفة فيه كتاب التصكيّف للامام ابي احمد الحسن بن عبد الله [بن سعيد] العسكري
الاديب المتوفى سنة ٣٨٠ الذي جمع فيه فروع

٣٣١ التصكيّف والتخريف لابي الفتح عثمان بن عيسى البلطى المتوفى سنة ٥٩٩

٣٣٢ علم التصوّف بالاسم الاعظم